⁵² DORMAN, *Sihiot al ha-Ahavah*, págs. 122-127; M. ORFALI, *Biblioteca de autores lógicos hispano judíos (siglos XI-XV)* (Granada 1997) pág. 211.

⁵³ DORMAN, *Sihiot al ha-Ahavah*, pág. 123.

⁵⁴ A. DAVID, «Guedeliah ibn Yahia, auteur de *Schalshélet ha-Qabalah*,» *Revue des Études Juives* 153/1-2 (1994) pág. 132.

⁵⁵ DORMAN, *Sihiot al ha-Ahavah*, pág. 122-125.

lidad otomana ⁵⁶. Yerushalmi, en cambio, defiende que se trata de Guedeliah ben Moisés ibn Yahia, destacada figura de la vida sefardí salonicense del siglo XVI, quien hospedó a Amato Lusitano en su casa y a quien el autor luso dedicó su séptima *Centuria Curationum* ⁵⁷. Ateniéndonos a las palabras del filósofo y médico portugués, *Guedelia Yahia, vir sapiens et generose*, fue hijo de Moisés ben Yahia, médico de Salónica, conocido por su heroísmo durante un estallido de la peste en esa localidad otomana. A su vez, el hijo de este Moisés fue un conocido mecenas de la vida cultural y erudita en la localidad levantina, algo que Lusitano resaltó en su dedicatoria ⁵⁸.

⁵⁶ C. ROTH, «Guedeliah ben Tam ibn Yahya», en *Encyclopedia Judaica*, vol. 8, *He-Ir* (Jerusalén 1971) pág. 1210.

⁵⁷ Y. H. YERUSHALMI, «Propos de Spinoza sur la survivance du peuple juif», en *Sefardica. Essai sur l'histoire des Juifs, des marranes et des nouveaux-chrétiens d'origine hispano-portugaise* (Paris 1998) pág. 339.

⁵⁸ *Guedelia Yahia, vir sapiens et generose, multis de causis: prima, quia sapiens cum sis et concionator egregius, ac acri quodam ingenio praeditus, longe iudiciorum magnus haberis existimator. quibus facile haec, et huius generis alia, quanti sint valoris, et arti medicae adiumentum praestare possint, diiudicabis. Praetereo humanitatem tuam, affabilitatem, morumque suavitatem, et mirum quendam candorem, quibus omnibus, medius fidius, excellere viderus. Sunt praeterea multa alia, quae me ad hoc munusculum tibi offerendum impulere, hospitalitas tua, et omnium tuorum, erga peregrinos, religionis cuiuscunque sint; ad haec munificus et liberalis animus pro subueniendis pauperibus: qua in re, effusus (ut aiunt) habenis, patrem tuum optime memoriae, Moysem Yahiam, aemularis, felicissimamque imitaris; qui ut omnes hic Thessalonicae norunt, immani quadam pestilentia elapsa, in invandis, curandisve pauperibus aegrotantibus, et ipsis mortuis sepeliendis non pauca, nec contemnenda ducatorum millia expendit, res omnium consensu, pro Deo propitio habendo, haud infima. Sed omnibus numeris, Centuria haec tibi debetur: quia eius nonnullis curationibus interfuisti; ad sorore namque tua, muliere honoratissima et opulenta incipit, et eam honestissimae et venerandae matronae matris tuae curatio claudit, ut interim Solomonis Seneoris Soceri tui, viri longiori vita digni obitum tacem, ut vere in hac habeas Centuria, prout misera humana fert conditio, aliquando quod rideas et aliquando quod plores fleasque, iuxta dictionem, omnium rerum vicissitudo est. Habes igitur vir generose, dedicationis huius Centuriae rationes quas si, ut spero, alacri anima receperis, ad maiora, dubio procul, Amantum devinctum habebis. Vale. Et cum tua stercus ex Deo empta feliciter vive, et fruire, Thessalonice, Mense Augusto, anno ad mundo creato, 5321. Secundum vero computo Romanum 1561: Lusitano (1570) ff. 6-8.*